REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Ilustríssimo Senhor
Superintendente do Serviço Municipal de
Saneamento Ambiental (SEMASA),
solicitando-lhe respeitosamente para que
proceda à fiscalização ambiental no
estabelecimento denominado "Point da
Praça", anteriormente conhecido como
Adega da Terrinha, localizado na Rua
Ibrahim Nobre, 17 – Parque Marajoara.

Senhor Presidente

É de conhecimento público que o referido estabelecimento tem causado perturbação devido
aos ruídos excessivos, principalmente durante o período noturno, afetando
consideravelmente a qualidade de vida dos residentes na área circundante. Além disso,
ressalta-se que a realização frequente de shows ao vivo nos finais de semana tem
contribuído significativamente para esse problema.

Diante do exposto, solicitamos encarecidamente que sejam tomadas as medidas
necessárias para garantir o cumprimento das normas ambientais vigentes e,
consequentemente, mitigar os impactos sonoros causados pelo referido estabelecimento.

Certos da atenção e diligência de Vossa Senhoria, aguardamos uma pronta resposta a esta
solicitação.

 1)  - Diretor Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André - SEMASA

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de março de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-26T11:22:25-0300